
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/05977 

 Del: 02/08/2024 

 Esecutivo Da: 02/08/2024 

 Proponente: Direzione Gare Appalti e Partecipate - E.Q. Economato e Acquisizione 

Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Rettifica della Determinazione Dirigenziale n.5951 del 02/08/2024

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO BENI E SERVIZI

Premesso che:

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  del  29.01.2024,  esecutiva,  avente  ad  oggetto 

"Documenti di programmazione 2024-2026: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio 

finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti e ulteriori allegati”, è stato approvato il 

bilancio finanziario 2024/2026;                                                                                           

• con deliberazione della Giunta Comunale n.49 del 27/02/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2024 – 2026;                                                                                                                    

• con Deliberazione di Giunta comunale n. 111 del 26/03/2024 è stato approvato il “Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024 -2026”;

• con decreto del Sindaco n.61 del 15/09/2021 alla sottoscritta è stato attribuito l’incarico dirigenziale 

relativo al Servizio Amministrativo Beni e Servizi della Direzione Gare, Appalti e Partecipate;

Pag. 1 di 4 DD/2024/05977



Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  5951  del  02/08/2024,  esecutiva  in  pari  data,  con  cui  si 

affidava all’impresa Firenze Servizi Società Cooperativa Sociale Onlus con sede in Scarperia e San Piero (FI),  

Viale J. F. Kennedy n. 123, P.I. 05599730487 l’esecuzione dei seguenti servizi:

-  la  movimentazione  ed  il  trasporto  di  materiali  da  via  Perfetti  Ricasoli  a  Piazza  della  Signoria  per  lo 

svolgimento  della  cerimonia  “Festa  della  Liberazione  -Firenze”  prevista  per  l’11  agosto  2024  per 

l'espletamento  del  servizio  richiesto  dalla  Direzione  Ufficio  del  Sindaco  -  Servizio  Eventi  Manifestazioni 

Cittadine e Cerimoniale;

- la movimentazione di materiali da Palazzo Canacci - Piazzetta di Parte Guelfa all'Archivio di Ponte a Greve 

per l'espletamento del servizio richiesto dall' Ufficio Segreteria Generale e Affari Istituzionali - E.Q. Contratti 

Pubblici;

- lo spostamento interno di arredi nei locali di via Palmieri 18/R per l'espletamento del servizio richiesto dalla 

Direzione Patrimonio Immobiliare - E.Q. Gestione Tecnica Patrimonio Immobiliare

per un importo pari ad € 1.922,30 oltre IVA al 22% ovvero € 2.345,21 IVA inclusa;

Preso atto che, in data 31/07/2024, tramite piattaforma PCP, veniva acquisito il CIG: B2A737097B;

Rilevato tuttavia che, per mero errore materiale, nell’atto veniva indicato il CIG:B078D8F125 relativo 

all’accordo quadro;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale 5951 del 02/08/2024 

come segue:

- nella motivazione nella parte “Dato atto che per il suddetto contratto attuativo è stato assunto il seguente  

CIG derivato: B078D8F125”;

- nel dispositivo nella parte “di dare atto che è stato assunto il seguente CIG:B078D8F125”;

procedendo alla sostituzione del CIG errato con quello corretto in B2A737097B;

Dato inoltre atto che il RUP è la dott.ssa Annalisa Poli, Responsabile E.Q. Economato e Acquisizione Beni e  

Servizi  Generali  del  Comune  di  Firenze  la  quale  ha  attestato  la  regolarità  istruttoria  del  presente 

affidamento;

Pag. 2 di 4 DD/2024/05977



Dato atto  infine della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo 

Unico  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto  Legislativo  n.  267/2000  e  successive  modifiche  ed 

integrazioni;

Visti:

- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

- lo Statuto del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

- il DPR 62/2013 “Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici” come modificato dal DPR 81/2023;

-  il  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Firenze  approvato  con  delibera  n.12  del 

26/1/2021;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate:

1) di provvedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale 5951 del 02/08/2024 come segue:

- nella motivazione nella parte “Dato atto che per il suddetto contratto attuativo è stato assunto il seguente  

CIG derivato: B078D8F125”

Pag. 3 di 4 DD/2024/05977



- nel dispositivo nella parte “di dare atto che è stato assunto il seguente CIG:B078D8F125”

procedendo alla sostituzione del CIG errato con quello corretto in B2A737097B;

2) di pubblicare il presente atto secondo le vigenti disposizioni in materia di trasparenza.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandra Battaglini

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 300 2024/7135 3
€ 

1.197,55

62693 - FIRENZE SERVIZI 

SOC.COOP.SOC. ONLUS

2) U 2024 43700 2024/8237
€ 

1.147,66

62693 - FIRENZE SERVIZI 

SOC.COOP.SOC. ONLUS

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2024/05977



Data Esecutivita': 02/08/2024 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Alessandra Battaglini il 02/08/2024

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 02/08/2024

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 5 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 02/08/2024

Pag. 1 di 1 DD/2024/05977


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/05977

